
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2019.gada 14.novembris                                                                            protokols Nr. 25. 
 

LĒMUMS Nr. 19. 

Par N.O. ievēlēšanu par Ķekavas novada bāriņtiesas locekli  

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada bāriņtiesas locekļa ievēlēšanu, konstatēts: 

1. Atbilstoši Ķekavas novada pašvaldības 2019.gada 26.augustā izsludinātā konkursa uz 

bāriņtiesas locekļa vietu rezultātiem, N.O. tiek virzīta ievēlēšanai Ķekavas novada bāriņtiesas 

locekles amatā.  

2. Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieku un ne mazāk kā trīs bāriņtiesas locekļus ievēlē attiecīgā pašvaldības 

dome uz pieciem gadiem. Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1037 

„Bāriņtiesas darbības noteikumi” 4.punkts paredz, ka bāriņtiesas priekšsēdētāja, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļu pilnvaru termiņš sākas pēc viņu ievēlēšanas, ja 

attiecīgās pašvaldības dome nav noteikusi citu termiņu, savukārt 5.punktā noteikts, ka 

bāriņtiesas locekļu pilnvaru termiņš izbeidzas, beidzoties Bāriņtiesu likumā noteiktajam 

pilnvaru termiņam.  

3. Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 9.panta piekto daļu, ievēlot bāriņtiesas priekšsēdētāju, 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku vai bāriņtiesas locekli, pašvaldības domes pienākums ir 

pieprasīt ziņas no Sodu reģistra, lai pārliecinātos par personas atbilstību šā likuma 11.panta 2., 

3., 4., 5.un 6. punktā minētajām prasībām. 

4. Saskaņā ar pieprasītajām un saņemtajām ziņām no Sodu reģistra (Iekšlietu ministrijas 

Informācijas centra 2019. gada 17.oktobra vēstule pašvaldībā reģistrēta ar kārtas Nr. 1-

6.1/19/5168), N.O. atbilst Bāriņtiesu likuma 10.panta un 11.panta 1., 7. un 8. punkta 

prasībām, ir izgājusi apmācību procesu un viņai ir darba pieredze bāriņtiesas darbā. 

5. Ķekavas novada bāriņtiesas nolikuma, apstiprināts 2009.gada 15.septembrī (protokols Nr.8,) 

8.punktā noteikts, ka bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku un 

bāriņtiesas locekļus ievēlē Ķekavas novada dome uz pieciem gadiem. 

6. Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punkts nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt un 

atbrīvot (atcelt) bāriņtiesu priekšsēdētājus un locekļus. 

 

Pamatojoties uz  

- likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punktu, 

- Bāriņtiesu likuma 9. panta pirmo daļu,  

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo jautājumu komitejas 2019.gada 6.novembra 

sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 15 balsīm "Par" (Adats, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Keisters, Klūdziņš, Līcis, Medne, 

Pozņaks, Priede, Prokopenko, Variks, Vītols, Žilko), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

 

1. Ievēlēt N.O., personas kods _, Ķekavas novada bāriņtiesas locekļa amatā uz 5 (pieciem) 

gadiem. 

2. Šis lēmums stājas spēkā ar 2019.gada 15.novembri. 

3. Administratīvajai pārvaldei šo lēmumu nosūtīt Ķekavas novada bāriņtiesai un N.O., ievietojot 

lēmumu ar attiecīgi norādītu uzdevumu elektroniskajā dokumentu aprites sistēmā „Namejs”. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas dati ir 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 

un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu. 

 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


